efectos y a solicitud de parte, el Director de la Oficina de 
Ordenación Territorial del Municipio emitirá una certificación 
acreditativa de la localización del negocio dentro del Límite de 
Primer Orden. 

u. Las ventas del negocio no podrán exceder de doscientos cincuenta 
mil dólares ($250,000) para el año contributivo en el cuál se 
pretenden reclamar los incentivos. Al verificar su cumplimiento 
con estos límites, el negocio incluirá las ventas realizadas dentro 
de los límites territoriales del Municipio de Ponce y excluirá las 
ventas generadas en cualquier otro municipio.

[...]

beneficios dispuestos en el programa sin cumplir con los criterios de 
elegibilidad y aquellos negocios que aun siendo elegibles han incurrido en 
las conductas dispuestas en el Apartado (B) de este Artículo se le 
impondrá una multa administrativas de hasta un máximo de dos mil 
quinientos (2,500) dólares. 

E. Previo a la cancelación o revocación de algún beneficio bajo el Programa 
de Incentivos, el Municipio notificará al negocio por escrito y con acuse 
de recibo sobre la naturaleza del incumplimiento que sirve de base para la 
revocación del beneficio y el derecho del negocio a solicitar una vista